INDICAÇÃO Nº 20/2023

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PAULINO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araripe-Ceará
Senhoras e Senhores Vereadores

Eu,  Francisco  de  Oliveira  Ferreira,  vereador  deste  Legislativo  Municipal,  venho  mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro preconizado no Art.  99  do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, requerer que após a tramitação Regimental,
seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente propositura.

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a possibilidade de celebrar convênio com
CLÍNICAS,  que  trabalhem  com  procedimentos  PSIQUIÁTRICO,  objetivando  atender
pessoas de Araripe com esse tipo de doença.

Justificativa:

A execução da presente propositura,  é de grande valia,  pois  atualmente  no Município,
existem uma enorme demanda de pacientes necessitando desses cuidados.

Posta  estas  razões  senhoras  e  senhores  Vereadores,  venho  à  presença  de  Vossas
Excelências,  solicitar  mais  uma  vez,  a  valorosa  apreciação  e  consequentemente  a
aprovação da presente matéria.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 04 de outubro de 2023.